生。

宁波美康生物科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

月。

股份减持承诺：在锁定期满后的 24 个月

内，每年度减持股份数量不超过其上年度末持

有的公司股份总数的 25%，减持方式为通过深

圳证券交易所竞价交易系统、大宗交易平台或

深圳证券交易所允许的其他转让方式。每次减

持时，盛德投资将通知公司将本次减持的数量、

价格区间、时间区间等内容提前 3 个交易日予

以公告。盛德投资如违反前述持股承诺进行减

持的，则其减持时转让价与发行价的差价所得

收益全部归属公司，若转让价格低于发行价格

的，则其将转让收入与按发行价格计算的金额

之间的差价交付公司。

关于同业竞争、关联交易、资金占用方面

的承诺："为避免同业竞争，盛德投资承诺：1、

本公司目前未从事与美康生物及其控股子公司

现有业务相同或类似的业务，与美康生物及其

控股子公司不构成同业竞争；2、本公司今后不

会以任何方式经营或从事与美康生物及其控股

子公司构成竞争的业务或活动，如果本公司及

本公司控制的企业或其他经济组织有任何与美

康生物及其控股子公司从事相同或类似业务的

商业机会，本公司将无偿将该等商业机会让渡

给美康生物及其控股子公司；3、如果本公司及

本公司控制的企业或其他经济组织违反上述承

诺，本公司将向美康生物承担相应的赔偿责任。

4、本承诺自本公司签署后生效，且在本公司直

接或间接持有美康生物 5%以上（含 5%）股份

期间持续有效。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬

（万元）
50

宁波美康生物科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

审计半年度财务报告的境内会计师事务所注册会

计师姓名
沈利刚、李勇平

半年度财务报告的审计是否较 2014 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

宁波美康生物科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 85,000,000 100.00%   85,000,000 75.00%

3、其他内资持股 85,000,000 100.00%   85,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 21,786,903 25.63%   21,786,903 19.22%

   境内自然人持股 63,213,097 74.37%   63,213,097 55.78%

二、无限售条件股份   28,340,000   28,340,000 28,340,000 25.00%

1、人民币普通股   28,340,000   28,340,000 28,340,000 25.00%

三、股份总数 85,000,000 100.00% 28,340,000   28,340,000 113,340,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于核准宁波美康生物科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》(证

监许可[2015]544号)的核准，公司在深圳证券交易所首次向社会公开发行人民币普通股2,834万股，股份

总额从8,500万股增加至11,334万股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于核准宁波美康生物科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》(证

监许可[2015]544号)的核准，公司在深圳证券交易所首次向社会公开发行人民币普通股2,834万股，股份

总额从8,500万股增加至11,334万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于核准宁波美康生物科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》(证

监许可[2015]544号)的核准，公司在深圳证券交易所首次向社会公开发行人民币普通股2,834万股，股份

总额从8,500万股增加至11,334万股。

股份变动的过户情况

宁波美康生物科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响